

कर्मचारी भविष्य निधि संगठन, श्रम एवं रोजगार मंत्रालय में सहायक भविष्य निधि आयुक्त के 170 पदों पर भर्ती परीक्षण के लिए ई-प्रवेश पत्र

### नोटिस

संघ लोक सेवा आयोग दिनांक 10 जनवरी, 2016 (रविवार) को पूर्वाह्न 10.00 बजे से दोपहर 12.00 बजे तक देशभर में इकतालीस केन्द्रों पर कर्मचारी भविष्य निधि संगठन, श्रम एवं रोजगार मंत्रालय में सहायक भविष्य निधि आयुक्त के 170 पदों पर भर्ती के लिए भर्ती परीक्षण का आयोजन करेगा। **उम्मीदवारों को परीक्षण के प्रारंभ होने के निर्धारित समय से 20 मिनट पहले परीक्षण केन्द्र पर रिपोर्ट करना होगा।** आयोग ने प्रवेश दिए गए उम्मीदवारों की सुविधा के लिए इस भर्ती परीक्षण हेतु ई-प्रवेश-पत्र (अथवा अस्वीकृत किए गए आवेदन पत्रों के संबंध में आवेदन पत्र को अस्वीकृत किए जाने के कारण/आधार) अपनी वेबसाइट (<http://www.upsc.gov.in>) तथा (<http://www.upsconline.nic.in>) पर अपलोड किया है। उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे अपना ई-प्रवेश पत्र डाउनलोड कर लें और उसका प्रिंटआउट ले लें। प्रवेश दिए गए उम्मीदवारों को उन्हें आबंटित परीक्षण-स्थल पर भर्ती परीक्षण में प्रवेश लेने के लिए ई-प्रवेश-पत्र के प्रिंट आउट को प्रस्तुत करना होगा। जिन उम्मीदवारों के ई-प्रवेश-पत्र पर फोटो स्पष्ट रूप से मुद्रित नहीं हैं वे भर्ती परीक्षण में प्रवेश के लिए परिवचन सहित अपने साथ पहचान का पहचान के फोटो प्रमाण की मूल प्रति जैसे आधार कार्ड/ड्राइविंग लाइसेंस/पासपोर्ट/मतदाता पहचान पत्र आदि और पासपोर्ट आकार के दो फोटोग्राफ लाएं। इस भर्ती परीक्षण के लिए आयोग द्वारा कोई कागजी प्रवेश पत्र जारी नहीं किया जाएगा।

उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे अपने ई-प्रवेश पत्र का प्रिंटआउट ले लें। किसी प्रकार की विसंगति के मामले में तत्काल आयोग को सूचित किया जाए जिससे आयोग इस मामले में निर्णय ले सके। किसी प्रकार की कठिनाई आने पर उम्मीदवार संघ लोक सेवा आयोग के सुविधा केन्द्र की दूरभाष संख्या 011-23381125, 23385271, 23098543 पर प्रातः 10.00 बजे से सायं 5.00 बजे के बीच संपर्क कर सकते हैं।

**E-ADMIT CARD FOR RECRUITMENT TEST TO 170 POSTS OF ASSISTANT PROVIDENT FUND COMMISSIONER IN EMPLOYEES PROVIDENT FUND ORGANIZATION, MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT**

**NOTICE**

Union Public Service Commission will be conducting a Recruitment Tests for recruitment to 170 posts of Assistant Provident Fund Commissioner in Employees Provident Fund Organization, Ministry of Labour and Employment from 10.00 A.M. to 12:00 Noon on 10th January, 2016 (Sunday) at forty one centers all over India. **CANDIDATES' REPORTING TIME AT TEST CENTER IS 20 MINUTES BEFORE THE SCHEDULED COMMENCEMENT OF THE TEST.** The Commission has uploaded the e-Admit Cards for this Recruitment Test for the convenience of the admitted candidates (or the reasons/grounds for rejection of application in respect of rejected applications) on its website (<http://www.upsc.gov.in>.) and (<http://www.upsconline.nic.in>). The candidates are advised to download their e-Admit Cards and take a printout thereof. The admitted candidates will have to produce the printout of their e-Admit Cards at the allotted venue for appearing in the Recruitment Test. The candidates who do not have clear photographs on the e-admit card will have to bring two passport size photographs for appearing in the Recruitment Test, with an undertaking, along with an original photo identity proof viz. Aadhar Card/ Driving License/ Passport/ Voter I.D. etc.. **No paper Admit Card will be issued for this Recruitment Test by the Commission.**

**The candidates are advised to take a printout of the e-Admit Card.** In case of any discrepancy, the same may be communicated to the Commission at the earliest to enable the Commission to take a decision in the matter. In case of any difficulty, the candidates may contact UPSC facilitation counter at Phone Nos:- 011-23381125, 23385271, 23098543 between 10.00 AM to 5.00 PM.